关于开展教育系统师德建设先进个人
及标兵评选活动的通知

吉教科文卫体工字〔2013〕7号
各市(州)教科文卫体(教育)工会:

2011年以来，我会按照全委和省总关于广泛开展“当好主力军，建功‘十二五”’建功立业、创建“工人先锋号”等活动的部署和要求，在全省各级各类学校和广大教职工中广泛、深入地开展建功立业活动，在推动全省教育改革和发展中起到了积极作用。鉴于加强教师职业道德建设在提高教育、教学质量和人才素质培养中的重要性，省教科文卫体工会决定今年在全省教育系统(含高校附属医院)开展富于行业特色的师德建设先进个人及标兵评选活动。现将活动有关事宜通知如下:

一、评选范围

全省各级各类学校(含高校附属医院)院系、教研组、学科带头人;优秀班主任、优秀德育工作者。

二、评比条件

积极参与创先争优、建功立业活动，忠诚人民的教育事业，职业道德高尚，模范履行职责，获得过市级以上荣誉称号，并具备下列条件之一者:

1.热爱祖国、热爱社会主义、坚持党的基本路线，坚定走中国特色社会主义道路，忠诚党的教育事业，认真执行党和国家的教育方针;

2.爱岗敬业，有强烈的主人翁意识，有全心全意为学生服务的思想，切实负起传道授业的光荣使命;

3.自觉遵守职业道德规范，加强师德修养，淡泊名利。甘为人梯，以身作则，廉洁从教，自觉抵制各种不正之风;

4.坚持“以学生为本”，关心学生的全面发展，在教书育人工作中取得优异成绩，得到师生的广泛赞誉;

5.刻苦钻研业务知识，不断更新教学理念，改进教学方法，认真做好科研、服务社会工作。
三、名额分配

此次活动共评选出师德先进个人100名，并择其优秀者10名授予师德标兵荣誉称号，根据各地区教职工人数知建功立业活动开展情况，名额分配如下:

	地区（单位）
	长春市科教文卫体工会
	吉林市科教文卫体工会
	延边州科教文卫体工会
	四平市教育工会
	四平市文科卫工会
	通化市科教文卫体工会
	白城市教育工会
	白城市文科卫工会
	辽源市科教文卫体工会
	松原市教育工会
	松原市文科卫体工会
	白山市科教文卫体工会
	省    直

	名额
	14
	12
	12
	7
	5
	8
	4
	4
	8
	4
	4
	8
	10

四、表彰奖励

1.地区上报的师德建设先进个人经审查通过后，由省教科文卫体工会授予“师德建设先进个人及标兵荣誉称号”，并颁发荣誉证书;

2.各单位根据有关规定可对师德标兵给子一次性物质奖励，省教科文卫体工会特邀其参加今年省里组织的优秀教师休息休养活动;

3.在我省师德标兵中将择其最优秀者参与全国师德标兵评选或向省总工会推荐授予“省五一劳动奖章”荣誉称号。

五、几点要求

1.各市(州)教科文卫体(教育)工会要根据评选范围、条件，兼顾各地、各类别学校和各层次人员，做好评选工作，组织填好《吉林省教育系统师德建设先进个人登记表》(一式两份)、《吉林省教育系统师德建设先进个人汇总表》于6月14日前上报省教科文卫体工会(汇总表以电子版和正规文件两种形式上报);

2.推荐人选应在单位媒体上公示五个工作日以上，接受群众监督;

3.各地要以省里评选活动为契机，大力加强师德文明建设，弘扬师德标兵精神，为推动全省教育又好又快发展做出新的更大的贡献。

联系人:李雨新

电话:0431-85375410

地址:长春市人民大街7256号

    省教科文卫体工会  李雨新收

邮编:130022

邮箱:lyx_liyuxin@126.com

附件:1.《吉林省教育系统师德建设先进个人登记表》

     2.《吉林省教育系统师德建设先进个人汇总表》

吉林省教科文卫体工会

2013年4月3日